de implantação, migração de dados (configuração), desenvolvimento de serviços sob demanda, garantia 

de evolução funcional e tecnológica, treinamento e suporte técnico, na forma estabelecida neste Edital e 

seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.360.479,69 (Dois milhões, trezentos e sessenta mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e 

nove centavos), por ano 

Correspondente a 

R$ 11.802.398,45 (onze milhões, oitocentos e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco 

centavos), no período de cinco anos. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 06/01/2025 às 11:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR VALOR GLOBAL ANUAL 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, 

de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador.  

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total anual da contratação é de R$ 2.360.479,69 (Dois milhões, trezentos e sessenta 

mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos), correspondente a R$ 11.802.398,45 (onze 

milhões, oitocentos e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos), no período de 

cinco anos. 

10. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE  

10.1. Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas no contrato; 

10.2.  Fornecer à CONTRATADA os documentos, informações e demais elementos que possuir e